
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 108 del 24-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 108 DEL 24-08-2019

Registro Gen. N. 424

Oggetto:PROROGA  AFFIDAMENTO  GESTIONE   E PULIZIA LOCALI
DEL  NIDO D' INFANZIA CON PASTO E SONNO DAL 02/09/
2019  AL 28/02/2020.  AFFIDAMENTO ALLA  COOPERATI=
VA  "IDEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE" DI FALERO=

L'anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di agosto,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATA la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Robertino Paoloni la responsabilità del I Settore;

PREMESSO che:
- con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del
17/02/2019;
- con la Deliberazione di G. C. n.33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e
piano delle Performance 2019/2021”;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30/03/2016, con la quale è stato avviato il
trasferimento, all’Unione Montana, della funzione fondamentale dei Servizi Sociali, attraverso
l’istituzione di tavoli tecnici di lavoro, per definire e pianificare le modalità di conferimento, le
tempistiche, le relative risorse umane, strumentali, finanziarie e la localizzazione degli uffici;

CONSIDERATO che, in particolare, nei tali tavoli tecnici è stato deciso di far decorrere il trasferimento
all’Unione Montana stessa della gestione del servizio Asilo nido, attualmente esistente nei Comune di
Loro Piceno, Ripe San Ginesio e Belforte del Chienti;

DATO ATTO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 12/10/2018 è stata conferita all’Unione-
Montana dei Monti Azzurri la gestione associata del nido con i Comuni di Belforte del Chienti e
Ripe San Ginesio, stabilendo tra l’altro che:“di approvare la delega all’Unione Montana dei
Monti Azzurri per la gestione in forma associata dei Nidi d’Infanzia dei Comuni di Belforte Del
Chienti, Loro Piceno e Ripe San Ginesio, da attuare mediante schema di convenzione, ai sensi
dell’art. 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267, ed in attuazione dell’art. 14, del
decreto legge 31 maggio 2010, n°78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n°
122, e s.m.i., che si approva quale parte integrante e sostanziale del presente atto, autorizzando il
Sindaco alla sua sottoscrizione dopo aver verificato il progetto di gara per la sostenibilità
finanziaria della spesa totale a carico dell’Ente e degli utenti;”

- che il nuovo regolamento del servizio di asilo nido / Centro per l’Infanzia è stato approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 12/10/2018 e che con tale atto si delega l’Unione
Montana dei Monti Azzurri alla gestione associata dello stesso tra i Comuni di Loro Piceno, Belforte del
Chienti e Ripe San Ginesio;

- che sono ancora in corso i procedimenti per l’affidamento da parte dell’Unione Montana dei Monti
Azzurri del servizio per la gestione unica di tutti gli asili nido;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 116 del 22/08/2019 con quale si è stabilito di procedere
all’affidamento della gestione e pulizia del nido d’infanzia con pasto e sonno per il periodo dal 01/09/2019
al 28/02/2020, nelle more del perfezionamento della procedura di affidamento unico e definitivo da parte
dell’Unione Montana, alla Cooperativa “Idea Società Cooperativa Sociale”, con sede a Falerone, in via
Pozzo 113 - Frazione Piane, p.iva 01668510447, per un importo complessivo presuntivo pari €.31.312,10,
inclusa iva al 5%;

ATTESO che la spesa assegnata per tale provvedimento presuntivamente pari ad €.31.312,10, iva
compresa al 5%, è disponibile al Cap.1900 del bilancio 2019/2021, competenza 2019;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 108 del 24-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente provvedimento di cui ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

2. di affidare alla “Idea Società Cooperativa Sociale”, con sede a Falerone, in via Pozzo 113 - Frazione
Piane, p.iva 01668510447, la gestione e il servizio di pulizia locali del nido d’infanzia con pasto e sonno,
per il periodo dal 02/09/2019 al 28/02/2020, per un importo complessivo presuntivo pari ad €.31.312,10;

3.di impegnare la suddetta somma per l’affidamento dei servizi di cui sopra come sotto descritto:
- per €. 20.874,70 al cap. 1900 del bilancio di previsione 2019/2021, competenza 2019;
- per €. 10.437,40 al cap. 1900 del bilancio di previsione 2019/2021, competenza 2020;

4. di dare atto che gli importi sopra indicati potranno subire delle variazioni in base all’effettive ore
prestate;

5. di stabilire a carico dell’affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

6. di dare atto che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

6. di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'Ente.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 108 del 24-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 108 del 24-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno            e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno             viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32 della
Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to  Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


